06/09/2021 09:57 Oficio n. 017/2021

Oficio n. 017/2021

camara@novamamore.ro.leg.br 6 de Setembro de 2021 09:56

Para: gum2civel@tjro.jus.br

Bom dia, de ordem do Vereador Claudiomir Rodrigues, encaminho lhes o oficio n°. 017/2021 que sobre a solicitação de
profissional para palestra no evento Levanta Mulher, a ser realizadao no dia 08/10/2021 às 19:30 hs em nova mamoré
/ RO.

No mais seguimos no aguardo de vossa resposta

ATT

Maria Cavalcante Vicente
Chefe de Gabinete

1/1

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br
mailto:gum2civel@tjro.jus.br

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR
Ofício n° 017/CR/2021 Nova Mamoré, 06 de setembro de 2021.

Dr. Paulo José do Nascimento Fabrício
Juiz de Direito, Diretor do Fórum Nelson Flungria
E-mail : gum2civel@tjro.jus.br
NESTA

Ilustríssimo Senhor Juiz,

Com os cordiais cumprimento de sempre, venho pelo presente solicitar de
Vossa Excelência, que coloque a disposição do evento “Levanta Mulher”, um
psicólogo do Núcleo Psicossocial do Fórum, sugerimos que seja o Sr. Thiago
Maynhone.

Salientamos que faz parte da programação deste encontro as seguintes
palestras: 1a -  Empreendedorismo e formalização de Empresas tendo como
palestrante a Sra. Silaine Guedes, Gerente de políticas públicas do SEBRAE/RO; 2a
-  Empreendedorismo/Superação e Otimismo, tendo como palestrante a Vereadora
Damiana do Município de Jaru/RO; 3a -  Lei Maria da penha e o Papel das Políticas
Públicas na garantia dos Direitos e da vida das mulheres, tendo como palestrante o
Delegado Thiago Flores; 4a -  Palestra Motivacional : O Fator psicológico e a mulher
lidando com as emoções/medos/assédios e a força feminina;

O tempo disponível para cada palestrante será de 30 (trinta) minutos, e caso
seja possível a disponibilidade do psicólogo o mesmo será responsável pela quarta
palestra, assim fecharemos o ciclo de palestra e obteremos o êxito almejado.

Informamos que o evento será realizado no dia 08 de outubro de 2021, às 19:30
horas, na Escola Jorge Teixeira, no Bairro Planalto, em Nova Mamoré, e contará com
um público presencial, bem como será transmitido pelas redes sociais.

No aguardo de sua resposta positiva, desde já agradecemos pela
disponibilização do psicólogo do Núcleo Psicossocial do Fórum, externamos nossos
votos de consideração e apreço.

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Climaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:gum2civel@tjro.jus.br
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br